
 

 

保護者様 

    芝山町立芝山小学校長 根本  敦  

芝山小学校ＰＴＡ会長 石田 広和  

登校時における車両進入禁止のお願い 

 

   初秋の候，保護者の皆様方におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校へ御支援、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、1学期末の個人面談において、保護者の車について再確認して欲しいとの要望があり

ましたので、あらためて文書でお願いさせていただきます。子ども達の安全を守るため、

「登校における車両進入禁止のお願い」について、御協力をお願いいたします。また、下地

図内、第１保育所脇の道路（みどり色）を利用し学校へ進入してこられる方もおりますがこ

ちらの道路も幅が狭いので、はにわ道の信号から学校へ向かっていただくようお願いいたし

ます。 

 

○保護者の皆様へのお願い（小学校南側坂道の車両での使用についての確認） 
児童が登校する以下の時間帯について、以下の図中の赤線枠内（青色部分）の通学路につ 

いて車両の使用を控えていただくようお願いいたします。今までも一方通行のお願いをして 

いたところですが、徒歩児童だけでなく自転車通学の児童も通っており、万一の事故が心配 

されます。大変恐縮ですが、児童の大切な命を守るため何卒よろしくお願いいたします。 

 
登校時間帯 

 

 なお、児童の下校（迎え）時は今まで通り、新井田方面から学校に向かう一方通行として 

御利用くださるようお願いいたします。 

  

   

 

                               はにわ道 

   

                  芝山小学校   第一    

                          保育所 

        

 

 

 

 

        

                                        スクール 

バス 

乗降場 

 

 

   ↑学校南側の坂道（小学校側より撮影） 

 

朝の送りの車両につきましては、はにわ道側から学校前を通過し、学童を抜け、裏門から校 

外に出るようお願いします（   ）。また、徐行の徹底もあわせてお願いいたします。 

平日： 朝 ７：１０～８：１０ 


